in

in hac ærumnosâ vitâ potius, quàm ut metua-  
 mus divinum iudicium, & studeamus in rebus  
 omnibus Æquitati & contenti simus mediocri  
 vitæ genere, neq̃ defatigemur ijs curis, quales  
 ferè suscipiuntur à multis, nimia quadam cupi-  
 ditate & ambitione augescendi. Hanc viam si  
 possemus ingredi ac tenere, & tranquillius vi-  
 veremus, & minus affligeremur valetudine ad-  
 versâ, & mortem non adeò timeremus. Etenim,  
 quanta sit Vitæ nostræ miseria, facile potest ex  
 eo colligi, quod simul atq̃ mortuus est aliquis,  
 quicumq̃ sit ille, statim omnes abominantur, &  
 exhorrescunt ipsum cadaver, & evolat anima, sis-  
 titurq̃ mox iudicio inevitabili. Insuper illis,  
 quibus lejuni pecuniâ penates fuerunt, ad in-  
 digentiæ charybdin alligatis, inter extrema-  
 rum rerum incitas, ne prorsum fame confice-  
 rentur, dabat Decimas ex omnibus, quæ magni  
 Clientes magno Patrono destinaverant. Paupe-  
 rum ventres ajebat horreum esse, quo frumenta  
 nostra deponere possumus, ne pereant. Et in  
 hac Vitâ seminari oportere ut retributionem  
 iu illâ metamus. Cur enim Pauper non accipe-  
 ret nostrum Cibum, qui nobiscum accepturus  
 est Christi regnum? Erga alios, imò seipsum  
 quoq̃

quoque quomodo se gesserit, nemini compertum non est: Attentus continentiae Viciorum humanorum incurfus à se strenuè pugnà repulit, qui intra fines Temperantiae honorem corpori, decentem integritatem sexui, constantiam Sanctimoniae in jugi modestiâ fundaverat. In amicitiarum firmamento non smegma, non velum inane favoris; sed judiciû apprimè secutus, admissam nunquam expectorabat. Candorem hostes confiteri coguntur; quia non hujus maleficio, sed propriâ quisque malitiâ concitati *Dantbio* factum volentes enormiter ad Iusticiam impingendo partim hîc luerunt, partim æterno Iudici respondebunt. Nihil interim sibi molestum aut grave videri passus est, affici ab alijs injuriâ, quos nunquam offenderat. Comis & affabilis ad extremum Vitæ diem mansit, securus illorum invidentiæ, à quibus beneficio lacesitis maledictis rebeari sustinebat. More humano siquidem ad reprehendenda aliena ardet omnibus animus. Et morbus hic ac ferè fastidium Eruditorum omnium est, ut vix aliquis existat tam absolutus, ut alteri per omnia satisfaciat: nisi longâ temporis præscriptio summotâ judicandi libertate, religione quadam animos omnium occupave-

paverit. Verùm injurias ut pillulas, non masticare,  
 sed devoverare saepe condoces factus. quod à turbâ  
 quoq; sedatior domi viveret, exemplo Veterum  
 Deo gratum, sibi Laudi duxit, dum interea ser-  
 viret alijs: domum enim suam Bonis Doctisq;  
 semper patentissimam habebat. *Salubrium. Cons-*  
*iliorum est parens Sobrietas:* Quis autem Dau-  
 thium vidit Ebrium? Serenum tranquillumq;  
 Beatæ Pacis statum experimentis doces factus  
 suavit! Neminem ratus esse concordem cum Christo,  
 qui vellet esse discors cum Christiano, Prodissent, si  
 qui sequiora dicere posse crediderunt, vivo leo-  
 ni trepidi mures. Demum in omnibus illi sem-  
 piterna vox erat; *Potior est mihi mea conscientia,*  
*quam omnium hominum benevolentia. Conscientia*  
*am Dei munere salvam à Juris provinciâ sustineo:*  
*Militare bonam militiam enixissime studeo: neque*  
*fallar, mihi contingere gloriæ coronam in cœ-*  
*lis non marcescibilem. Felix Dauthi! ô Dauthi*  
*felix! hoc ad Jehovam excellenti viatico! quâ*  
*plurimi caruerunt, qui te clariores videri vo-*  
*luerunt. Eras tu, si quis alius, Omnibus suavis,*  
*nemini gravis, vivens D & O pie, Tibi castè, proximo*  
*justè; Utens amicis ad gratiam; inimicis ad patien-*  
*tiam, omnibus ad benevolentiam; quibus potuisti, ad*  
 benev.

beneficientiam; In Vita tibi quotidie moriens, in morte Deo vivens. Ita tibi pura mens erat instar lucerne, in omnibus actionibus, ad vitæ portum clarissime prælucens. Et ductantis ad portam non desitura gloria. Ne mihi dicenda sint Audd. singula, semel dicam omnia:

*Dautius ex sese Virtutes protulit omnes:*

Hoc est, si quis Johannem Dautb dicat fuisse Danielem devotione, Salomonem prudentiâ, Reipubl. Aristidem judiciâ, gravitate Catonem, Constantiâ & animo Fabricium, patientiâ Hiobum, studio concordix Thrasybulum, amicitia Lælium, temperantiâ Josephum, Zenonem taciturnitate, Veritate, Candore, Comitæte, & alijs Virtutibus Heroibus alijs planè simillimum, ille nunquam incurret rectè sentientium reprehensionem. Et tamen aliquis oppangeret: An is es tu, qui cuncta divina dicere de Hominibus præsumferis? Verùm isti dicam pari depudentiâ: An igitur is es tu, qui bene meritos à Famæ regno, tuo censu, proscribere ausus es? Dautbio fuit ingeniũ Hominis, & natura terrestris: quod omnes interdum affligit. Quid igitur judicabis tu de isto? Qui censuram de te jam ferre jussus est. Nimirum hoc esset, quod summi  
nomi

nominis Theologus alicubi Christianissime lo-  
 quitur: *Trabenses judicant Festucenses*. Sed fiat  
 hinc iustitiam: est enim in cœlo iudicium. Inter-  
 ea, si fuerunt, qui tenerent *Scientiæ multum*, *Con-*  
*scientiæ parum*, extra hunc ictum planè fuisse  
*Johannem Dautbium*, ut careamus hominum tes-  
 timonio, Res fidem fecit manifestissimam. Sed  
 quâ *Conscientiâ* Cœlum petijt? Optimâ! gratios-  
 sus & expectatissimus Hospes Olympi! Post-  
 quam enim vitâ superasset istud ævum, quod  
 pijs Jehova pollicitus, & admiratus Moles est  
 (quot annos D. Augustinus satur discessit ad  
 cœlites) septimo supra septuagesimum, ut ipse  
 numeravit paucis sub obitum horulis, Anno  
 Jubilæo suæ Oeconomix (nam Anno Chr. 1570.  
*Catharinam suam VVageneriam Clariß. Viri M.*  
*Pauli VVagneri Olim Secretarij Reip. Brunsvicen-*  
*sis, deinde Senatoris Reip. Patriæ Lipsicæ sororem ux-*  
 orē duxerat) exspiravit. Si quomodo quis vixe-  
 rit, gloriâ beatitudinis homo præstaret homini  
*Dautbium* meruit. Sin quâ lege vitam aliquis fini-  
 at, æstimatio facienda est, nihil hinc ejus digni-  
 tati quoq; detrahi potest. O quoties post annum  
 salutis Christianorum reparatæ 1586. vitæ erga-  
 stulo dissolvi cupivit! quam masculè mortis spi-  
 cu-

culū expectavit! Etiam peculiari Epigrammate  
 quod Cygneum appellare solebat vitæ desidera-  
 rum finem industriā magnā solatus. Nimirum  
 ut norimus hoc, quod supervixit tempus, nihil  
 illi nisi mortis fuisse meditationem. Et debet  
 quidem tota Vita prudentis, mortis esse medita-  
 tio, ut homo proficiat in bono, sibi caveat à ma-  
 lo. Memorabilem animi constantiam interea  
 singularemque fiduciæ fortitudinem, cum summā  
 pietate Religionis conjunctam asservavit. Et  
 quæ duo solent in graveſcentibus annis, homi-  
 nibus odiosa videri, Senectutis gravitas, & Mor-  
 tis acerbæ timor, Horum nihil grave *Dautbio*  
 nostro visum. Sera jam Senectus velut alluvio  
 non sentienti subrepsit: Timoris à morte tam  
 expers fuit, quàm aliquis David, Vir secundum  
 DE I cor: imò quotidiano sermone frequenta-  
 bat: *Ejus esse, mortem timere, qui non putat se vive-  
 re post mortem. Adam & Eva contigui mihi vicini  
 sunt, in quorum lumbis universa Gens Hominum ruit  
 per vetitum nefas ex Paradiso; non aliter ac patrijs  
 sedibus exterminantur, qui grande facinus in urbe  
 commiserunt. In mortis autem momento Res ipsa ve-  
 rè restituitur, ut Dei gloriosi Filius cum omnibus An-  
 gelis & Ecclesiā triumphatice procedat obviam &*

*cum eterno iubilo suscipiet convivam & coheredem  
 resentem indigetum. Bona itaq; mors nequaquam  
 est abhorrenda, quæ tametsi vitam adimit, non perit  
 mit. Adimit ad tempus, ut restituat in tempore, durat  
 turam sine tempore. Itur Cubitum, non Occubitum.  
 Si quod miremur, tam raræ senectæ Nestori, vi-  
 sus sine perspicillorum usu clarissimus, vivax  
 memoria, prudentia Consiliorum, responso-  
 rum cautio, transactionum felicitas, ingenui-  
 tas reprehensionum, conversationis comitas,  
 & ad juvandum promptitudo, ad largiendum be-  
 nignitas homini nemini defuit. Tertia tandem  
 sub beatissimum obitum nocte, Clepsydra, quæ  
 jam novem & viginti annos, dum nobiscum Mag-  
 deburgæ vixit, usus est, in somno visa fuit in fru-  
 sta prolapsu collidi; mane testatus, nihil jam im-  
 minere secius, nisi vitæ tempus esse transactum.  
 Sic igitur ad Mortis iter præparatissimum pe-  
 ctus, postquam dies illætabilis, quam emortua-  
 lem senserat, illuxit, ubi consuetum glorioso Ie-  
 hovæ cultum præstitisset, viribus sensim ex-  
 succus, plenus intellectu, confitus laborum &  
 annorum honestissimâ mole, DE I verò gratiâ  
 magnopere viaticatus in complexu Fratris Nes-  
 potis *Secundi Dauthij* piè, placidè, velut in dul-  
 cissimum*

cisimum soporem solutus, animam exhalavit  
 in Dei gremium, quem toties pro clementi libe-  
 ratione compellaverat. Et hæc quidem preciosa  
 Mens tam leniter exeesit honestissimi corporis  
 domicilio, uti nec manus, nec pedes, nec mem-  
 brum ullibi percelli seu concuti per sensum sit:  
 nisi quando caput in ulnis sui *Senioris Dauthij*  
 non nihil inclinaret, quod multoties ad Cælum  
 melioris vitæ Regiam erexerat: *Et sic mortuus*  
*est in Pace, qui Christum habebat in Corde.* O splen-  
 didum viventis! ô Christianissimum morientis  
 speculum? cui nullum unquam intercesit cum  
 erectâ *Conscientiæ* tribusculum. Fuit igitur *Jo-*  
*hannes Dauth Senior!* Fuit *Aud. Christianissimus*  
*Juriconsultus, & Jurisconsultissimus Christianus.*  
 Nec dubito, videri vobis omnibus, & suffraga-  
 neis quasi votis desiderari, ut cuiq; Vita similis,  
 similis obitus à Dei clementiâ contingat, cum  
 animo tam sapienter constituto. Fuit, inquam,  
*Virtutum unio, religiosissima Pietatis carbunculus,*  
*Lucerna Juris & æqui, communis Thesaurus pauper-*  
*um, senum hominum baculus, viduarum refugium,*  
*orphanorum tutor & patronus presentissimus, plurio-*  
*rum in quovis ordine solatium.* Tibi verò *Magi-*  
*deburga Venerabilis,* tibi *Bransviga Nobilis,*  
*fuit; fuit Antiquæ Veræq; Libertatis vindex &*